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اسکله سیاهپوش، شاخص ها قرمزپوش
اولین روز هفته و در حالى که شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات بازار سرمایه، بیش از 15 هزار واحد قد کشید؛ یکشنبه 7 اردیبهشت ماه شاخص کل بورس تهران

 در پایان معاملات بازار سرمایه، بیش از 34 هزار واحد افت کرد.

واکنش منفى سرمایه به انفجار بندرعباس بعد از مذاکره ایران و آمریکا؛

سرمقاله

انفجار بندرعباس؛ 
چالش ایستگاه سوم 

مذاکرات

خبر انفجار روز شنبه در بندر شهید 
رجایى با عنوان «انفجار مهیب» در 
رسانه هاى بین المللى بازتاب یافته 
است. اگرچه تا کنون هیچ یک از 
مقامات رسمى گزارش شفاف و 
دقیقى از چرایى وقوع انفجار ارائه 
نکرده و سازمان مدیریت بحران از 
رسانه ها خواسته است تا زمان اطفاى 
حریق و مشخص شدن علت و ابعاد 
حادثه، از گمانه زنى و بازنشر اخبار 
غیررسمى خوددارى کنند اما واقعیت 
جهان رسانه به گونه اى دیگر درحال 

رقم خوردن است.
سناریوهاى مرتبط با 

انفجار بندرعباس
در ساعات اولیه پس از انفجار، 
گمانه زنى هاى متعددى درباره علت 
و محل دقیق حادثه مطرح شد. برخى 
کانال هاى تلگرامى مدعى شدند 
انفجار، ناشى از آتش سوزى در انبار 
آمونیاك بوده است اما مدیر روابط 
عمومى شرکت بناگستر و خبرنگار 
صدا وسیما این ادعا را تکذیب و تأکید 
کردند انفجار به مخزن آمونیاك 
ارتباطى ندارد. همچنین شایعه اى 
مبنى بر وقوع انفجار در نزدیکى 
پایگاه نیروى دریایى سپاه پاسداران 
منتشر شد که خبرگزارى تسنیم 
آن را جعلى خواند و اعلام کرد این 
خبر با هدف تشویش اذهان عمومى 
منتشر شده است. یکى دیگر از این 
شایعات، ادعایى بود که به نقل از 
شبکه 14 رژیم صهیونیستى منتشر 
شد. برخى کانال هاى تلگرامى 
مدعى شدند این انفجار نتیجه یک 
عملیات فوق محرمانه براى نابودى 
یک محموله خاص بوده است. در 
کنار همه فرضیاتى که در ارتباط با 
حادثه بندرعباس مطرح مى شود 
اما دو سناریوى اصلى بیشتر قابل 
تصور است. یا این انفجار نتیجه یک 
اقدام خرابکارانه همزمان با مذاکرات 
ایران و آمریکا در مسقط بوده، یا 
ناشى از نقص در فرایندهاى داخلى 
و سهل انگارى در مدیریت کالاهاى 
دپو شده. اگر انفجار در نتیجه 
سهل انگارى و به صورت اتفاقى رخ 
داده باشد، باید گفت یک همزمانى 
تراژیک اتفاق افتاده که قطعاً مذاکرات 
هم تحت الشعاع آن قرار مى گیرد 
اما اگر پاى خرابکارى اسرائیل و یا 
برخى گروه هاى تروریستى فعال در 
جنوب شرقى وسط باشد به معناى 
فعال شدن مخالفان قسم خورده 

توافق است!
آیا پاى دشمنان در میان است؟

 با توجه به همزمانى حادثه با دور سوم 
مذاکرات ایران و آمریکا، گمانه زنى ها 
در مورد نقش اسرائیل در این انفجار 
ادامه دارد (به ویژه اینکه در سال 
1399 نیز طى حمله سایبرى اسرائیل 
به بندر شهید رجایى، فعالیت هاى 
تزانزیتى در این بندر مختل شده 
بود) البته روزگذشته ارتش اسرائیل 
هرگونه دخالت در انفجار در بندر 
رجایى را رد کرد. اگر واقعاً فرضیه 
خرابکارى درست باشد یک سناریو 
این است که اسرائیل نتوانسته ترامپ 
را براى اتخاذ اهداف حداکثرى در 
مذاکرات هسته اى تحت فشار قرار 
دهد، بنابراین تمرکز خود را به سمت 
تلاش براى خرابکارى در مذاکرات از 
طریق وادار کردن ایرانى ها به خروج 
از آن تغییر خواهد داد و این کار را یا 
با تشدید حملات سایبرى، ترورها 
در داخل ایران یا اقدامات خرابکارانه 
انجام خواهد داد. در تجربه هاى 
پیشین، حوادثى چون سرقت اسناد 
هسته اى از شورآباد و ترور محسن 
فخرى زاده، معاون وزیر دفاع دولت 

روحانى و یکى...
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مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

فستیوال «کوچه» بزرگراه جنجال
نگاهى به اتفاقات یک فستیوال و این روزهاى بوشهر

در حالى که همه چیز براى برگزارى چهارمین دوره فستیوال «کوچه» در 
بوشهر آماده شده بود، حواشى ناگهانى، این رویداد فرهنگى را به صدر اخبار 
آورد. 31 فروردین، خبر لغو این فستیوال به دلیل اعتراض امامان جمعه استان 
منتشر شد؛ اما تنها چند ساعت بعد، خبرگزارى هاى رسمى از برگزارى قطعى 
آن خبر دادند. این تناقضات، بار دیگر بحران تصمیم گیرى و بى ثباتى در 

سیاست هاى فرهنگى کشور را نمایان کرد.
فستیوال موسیقى «کوچه» که از سال 1396 به همت محسن شریفیان و گروه 
لیان پایه گذارى شده، یکى از جریان سازترین رویدادهاى موسیقى نواحى ایران 

به شمار مى رود.
این فستیوال با تمرکز بر موسیقى بومى و احیاى هویت محلى، در سال هاى 
اخیر به سکوى صداى فرهنگ هاى فراموش شده و بسترى براى کارآفرینى و 
تبادل فرهنگى تبدیل شده است. استقبال گسترده مردم محلى و هنرمندان 
ملى از این رویداد، جایگاه ویژه اى براى آن در تقویم فرهنگى ایران ایجاد کرد.
با این حال، «کوچه» طى سال هاى برگزارى خود همواره با چالش هایى روبه رو 
بوده است. انتقاداتى مبنى بر ترویج «ابتذال فرهنگى» و «بى حجابى» بارها 
متوجه آن شده بود. امسال نیز پس از اظهارات تند امام جمعه دشتستان در 
خطبه هاى نماز جمعه، لغو ناگهانى فستیوال اعلام شد؛ آن هم در حالى که 

تمامى مجوزهاى قانونى از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى اخذ شده بود.
برگزارى یا لغو «کوچه»، اکنون به نمادى از سیاست هاى فرهنگى دوگانه بدل 
شده است؛ سیاست هایى که با وجود تصویب «سند ملى موسیقى» در دولت 
گذشته، هنوز هم تحت تأثیر فشارهاى محلى و تفسیرهاى سلیقه اى قرار دارند. 
این ماجرا، بار دیگر بى ثباتى در اجراى قوانین فرهنگى و بحران اعتماد عمومى 
را پررنگ کرده است. واکنش چهره هاى سیاسى و فرهنگى به لغو فستیوال 
قابل توجه بود. على ربیعى، دستیار اجتماعى رئیس جمهور، لغو این جشنواره 
را ناشى از بى توجهى به شادى اجتماعى دانست و نسبت به دوقطبى سازى 
فرهنگى هشدار داد. محمدجواد آذرى جهرمى نیز با یادآورى جایگاه تاریخى 

بوشهر در فرهنگ ایران، خواستار حمایت از برنامه هایى چون «کوچه» شد.
حواشى بى پایان با چاشنى تجمع و شعار

با همه این ها «کوچه»، جمعه 5 اردیبهشت کار خود را با اجراى 
برنامه هاى مختلف آغاز کرد و در نخستین اجرا، کنسرت حیدو در عرشه کشتى 

در ساحل بندر بوشهر برگزار شد.
اما همین برگزارى اولین اجرا به راحتى رخ نداد و در شبانه روز گذشته حواشى 

و درگیرى هاى زیادى وجود داشته است.
على رغم تأیید شدن اخبار مبنى بر آغاز کار فستیوال و حتى با در نظر گرفتن 
این موضوع که طبق اخبار و گفته هاى برگزارکنندگان و محسن شریفیان 
شخص رئیس جمهور نیز در مورد برقرار شدن فستیوال وارد عمل شده است 
حواشى و هم چنان ادامه دارد.در ابتدا براساس اخبارى که خبرگزارى ایرنا 
منتشر کرد این موضوع مطرح شد مجوزى براى برگزارى این رویداد در سطح 

شهر یا بافت قدیم بوشهر صادر نشده است.
در همین راستا محسن شریفیان، اعلام کرد که فستیوال به مدت پنج شب 
در سه مکان مشخص برگزار مى شود. به گفته او، کنسرت هاى موسیقى روى 
کشتى گرندفرى اجرا خواهد شد و برنامه هاى فرهنگى در سالن لیان و مدرسه 

تاریخى سعادت برگزار مى شود.

همه این ها تاثیرى بر حواشى نداشت و جمعه شب 5 اردیبهشت و صبح 6 
اردیبهشت تجمعاتى در شهر بوشهر برگزار شد و معترضان با حمل پلاکارد و 
سر دادن شعارهایى خواستار لغو یا بازنگرى فورى در برگزارى فستیوال کوچه 
شدند. طبق تصاویر منتشر شده تجمع کنندگان شعار مى دادند: «فستیوال 

نامشروع مایه ننگ بوشهر».
همزمان با این موضوع یک کمپین سایبرى در توییتر با هشتگ استیضاح وزیر 

ارشاد و عزل استاندار بوشهر عملیاتى شده است.
همه این ها در شرایطى است که محسن شریفیان با انتشار ویدئویى از خود 
به این موضوع اشاره کرد که درست است اسم فستیوال «کوچه» است اما 
این که رفتار همه افراد حاضر چگونه است کار ما نیست. او هم چنین از 
شرکت کنندگان و مهمانان فستیوال خواست تا با انجام همکارى هاى لازم 
شرایطى را ایجاد کنند که همه چیز به خوبى پیش برود و خبرى از تعطیلى 
نباشد. او هم چنین در بخشى از صحبت هایش به این نکته که خودشان 

حواسشان به مسائل قانونى مربوطه هست، اشاره کرد.
ورود چهره هاى سیاسى و مذهبى به مسئله «کوچه»

واکنش چهره هاى مذهبى و سیاسى استان نیز به این موضوع گسترده 
بوده است. نصرا... شفیعى، مدیرکل اسبق فرهنگ و ارشاد اسلامى بوشهر، در 
گفت وگویى با خبرگزارى مهر صریح اعلام کرد که فستیوال کوچه از ابتدا بر 
مبناى ساختارشکنى بنا نهاده شده و روند برگزارى آن طى سال هاى اخیر به 

سمت ابتذال و ولنگارى کشیده شده است.
در کنار این اعتراض ها، واکنش هاى سیاسى نیز شدت گرفته است. نماینده 
مردم بوشهر، گناوه و دیلم در مجلس شوراى اسلامى با هشدار نسبت به ادامه 
این وضعیت، در گفتگو با مهر اعلام کرد که در صورت بروز هرگونه ناهنجارى 
بیشتر، وزیر ارشاد و وزیر کشور را به مجلس فرا خواهد خواند و خواستار 
پاسخگویى آنها خواهد شد. او همچنین شخص استاندار بوشهر را مسئول 
اصلى وقایع اخیر دانست و تصریح کرد که در صورت ادامه حرمت شکنى، 

اقدامات قانونى لازم را دنبال خواهد کرد.
در شرایطى که فضاى اجتماعى بوشهر همچنان تحت تأثیر حواشى این رویداد 
قرار دارد، حالا همه نگاه ها به تصمیمات روزهاى آینده دوخته شده است؛ 
تصمیماتى که نه تنها سرنوشت فستیوال «کوچه»، بلکه رویکرد استان بوشهر 
نسبت به برگزارى رویدادهاى فرهنگى در سال هاى پیش رو را نیز مشخص 

خواهد کرد. باید دید این موج از حواشى در آخر به کجا خواهد رسید.
بعد از خبر

اگرچه هجمه و اعتراضات علیه فستیوال کوچه ادامه دارد؛ اما شب 
گذشته پس از حادثه تلخ انفجار بندر رجایى شهر و مجروح شدن و جانباختن 
هموطنان عزیز آن بندر، این رویداد فرهنگى با برگزارى مراسم عزادارى به 
سیاق فرهنگى جنوب کشور، (دمام زدن و شروه خوانى) همدردى خود با را 
هموطنان ابراز داشت. همه کسانى که شب گذشته 6 اردیبهشت در بوشهر 
و با نیت حضور در فستیوال کوچه حضور داشتند، در سوگ از دست دادن 
هموطنان بودند، مردم هر کجا که باشند در کنار هم هستند. شادى جاى 
خود را دارد و سوگ و سوگوارى جاى خود. یک فستیوال فرهنگى بازتاب 
دهنده مسائل روز یک کشور است و مى تواند همبستگى ملى را تقویت

 کند.

نسل فردارا در شبکه هاى اجتماعى 
دنبال کنید

آدرس پیج اینستاگرام نسل فردا: 
naslefardaonline  

در پى انفجار بندر شهید رجایى بندرعباس در ایران، 
ولادیمیر پوتین در پیامى به مقام معظم رهبرى با مردم و 

دولت ایران ابراز همدردى کرد.
به گزارش خبرگزارى ایمنا، در پى انفجار بندر شهید 
رجایى بندر عباس در ایران، ولادیمیر پوتین رئیس جمهور 
روسیه در پیامى به مقام معظم رهبرى، با مردم و دولت 

ایران ابراز همدردى کرد.
بنا بر اعلام کرملین، رئیس جمهور روسیه در این پیام 
آمادگى خود را براى ارائه کمک هاى لازم در رفع پیامدهاى 
این فاجعه اعلام کرد و گفت: آماده ایم به ایران در کاهش 

اثرات این فاجعه کمک کنیم.

پیام تسلیت پوتین به رهبر معظم انقلاب

نسل فردا گزارش مى دهد؛ تحلیلى بر روند مذاکرات ایران و آمریکا: 

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعى استان یزدخبر داد:

آبادانى ها همراه با استقلال، گل گهر و ملوان در نیمه نهایى حضور پیدا مى کنند؛

مخالفت ها، پیامدهاى منفى براى 
کشور نخواهد داشت

دونالد ترامپ و بازى 
با هویت پوشالى

«ایران ماهر» شعار امسال هفته کارگر

پا قدم مجتبى خوش یمن بود!

2یلدا توکلى

6زهره امامى

4سعیدواعظ

2سامان سفالگر

ورزش سیاست

یامال: رئال هر کارى کند 
نمى تواند ما را شکست

 دهد

ترامپ: الحاق «کریمه» 
به اوکراین مضحک

 است

فرهنگ

245

نکوداشت
 گلاب آدینه برگزار 

مى شود

 www.sepahankhabar.ir
پایگاه خبرى سپاهان خبر

جدیدترین  و به روزترین اخبار:
  اجتماعى ، اقتصادى، سیاسى،فرهنگى،  

فناورى و ورزشى را  ازپایگاه خبرى 
سپاهان خبر دریافت کنید.

 کاردینال ها در جاى خود 
براى مراسم عشاى ربانى 
در تدفین پاپ فرانسیس

واتیکان
منبع: جماران

عکس خبر

یلدا توکلى / گروه ایران
Naslefarda@gmail.com

 ظهر بود و آفتاب بندر عباس اگر چه داغى ظهر تابستان را نداشت 
اما مى سوزاند آدم هاى روى اسکله را، اسکله اى که نقش مهمى در 
صادرات و واردات دارد و زندگى خیلى از کارگران از تلاش روى آن 
تأمین مى شد، کارگرانى که همه مردم بندرعباس در کنار خانواده 
آنها عزادار مرگشان هستند، البته نه تنها بندرعباس بلکه یک ایران 

غمگین است.
همچنان علت حادثه در حال بررسى است

در اولین روز از دومین هفته اردیبهشت ماه، آتش به جان 
اسکله افتاد و انفجار، ساختمانى را ویران کرد که یکى از مهمترین 
ساختمان هاى بندر شهید رجایى در بندر عباس بود، در مورد علت 
این حادثه هنوز اظهار نظر قطعى نشده است اما تعداد قابل توجهى 
کشته و مجروح حاصل یک حادثه است حادثه اى که اما و اگرهاى 
زیادى متوجه آن مى شود. تعداد کشته شدگان 28 نفر اعلام شده 

است و همچنان علت حادثه در حال بررسى است.
عملیات اطفا همچنان ادامه دارد

پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر کشور 
با اشاره به فوت 28 نفر در حادثه انفجار بندر شهید رجایى گفت: 
20 نفر در بخش مراقبت هاى ویژه بسترى هستند. وى گفت: 
اطفاى حریق در بندر شهید رجایى همچنان ادامه دارد وحال سایر 
مصدومان مساعد است و مشکل خاصى ندارند. عملیات اطفا نیز 
همچنان ادامه دارد، بالگردهاى جمعیت هلال احمر و سایر عوامل 
امدادى در حال اطفا هستند و تقریباً قسمت اعظم آتش اطفا شده 
و اواخر کار است. رئیس جمعیت هلال احمر با بیان اینکه تعداد 

مجروحان بسترى تقریباً 190 نفر هستند و بقیه مرخص شده اند.

استقبال چشمگیر مردم در اهداى خون
  بشیر حاجى بیگى سخنگوى سازمان انتقال خون ایران نیز 
با اشاره به استقبال چشمگیر مردم در اهداى خون براى این حادثه در 
استان هرمزگان و سایر استان هاى کشور، گفت: سازمان انتقال خون 
هیچ مشکلى در تأمین خون و فرآورده هاى خونى، پلاکت و پلاسما 
ندارد. وى از افزایش 15 برابرى اهداى خون در استان هرمزگان از 
زمان وقوع حادثه خبر داد و افزود: در این بازه زمانى، 1096 نفر 
در استان هرمزگان به مراکز انتقال خون مراجعه کرده اند که پس 

از بررسى شرایط اهداکنندگان، 920 واحد خون اهدا شده است.
امیدواریم مسئولان ابعاد این اتفاق را بررسى کنند

حمیدرضا حاجى بابایى نایب رئیس مجلس شوراى 
اسلامى گفت: از طرف نمایندگان عزیز ملت، فاجعه اى که اتفاق 
افتاد و تعدادى از هم وطن عزیزمان را از ما جدا کرد و موجب 
جراحت عده اى شد را به مردم بزرگ ایران و ملت خوب و عزیزى 
که در استان هرمزگان زندگى مى کنند و شب و روز تلخى داشتند، 
تسلیت مى گوییم؛ این اتفاق دل ملت ایران را به درد آورد. امیدواریم 
مسئولان ابعاد این اتفاق را بررسى کنند و ان شاءا... گزارش کاملى به 

مجلس شوراى اسلامى ارائه شود.
عملیات ترخیص کالا از بندر آغاز شده است

گفتنى است: بیش از 90 درصد حریق بندر شهید رجایى 
اطفاء شده و همزمان با اقدامات صورت گرفته براى مهار آتش، 
عملیات ترخیص کالا از این بندر آغاز شده است. طبق جدیدترین 
اطلاعاتى که رییس کل گمرك ایران ارائه کرده، عملیات ترخیص 
کالا هم در بخش ترانزیت داخلى و خارجى، هم در بخش صادرات 
و هم ترخیص کالاهاى اساسى تشریفات گمرکى آغاز شده و در 

حال انجام است.

غم بندرعباس در سوگ مردان جنوب خبر آخر

 وقوع حادثه دلخراش انفجار در بندر شهید رجایى و جان  باختن 
جمعى از هموطنان عزیزمان را تسلیت عرض مى کنیم . 
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